

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE			DATA BASE			
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I			SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais			
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG						
DATA:	22/05/2024		BDI	28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS	
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMP-COBERTURA-01	Próprio	COBERTURA EM POLICARBONATO OVEOLAR 4MM, INCLUSO ESTRUTURA METALICA COM PINTURA E INSTALAÇÃO	m²	1,0000000	789,02	789,02
88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	19,95	39,90
92715	SINAPI	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	H	2,0000000	81,16	162,32
ED-50491	SETOP	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	2,0000000	35,30	70,60
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	20,00	6,00
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	24,36	7,30
88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	24,16	48,32
00011963	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	12,0000000	12,90	154,80
00005104	SINAPI	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIAMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,1000000	93,14	9,31
14041	ORSE	Placa em policarbonato Alveolar, cor Cristal, 8mm - 1050 x 6000mm	m²	1,1000000	79,96	87,95
11128	ORSE	Tubo Metalon galvanizado, 40x20mm, e= 0,95mm	m	7,9200000	18,19	144,06
00010998	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	1,0000000	58,46	58,46
COMP-PORTA-02	Próprio	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,90X2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A, TRILHO E ROLDANA - COMPLETA	UN	1,0000000	549,52	549,52
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	26,99	53,98
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2000000	24,36	29,23
88627	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,0108000	623,38	6,73
00011581	SINAPI	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	M	1,8000000	21,47	38,64
00020017	SINAPI	GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA , E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	10,8000000	7,63	82,40
00011575	SINAPI	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UN	1,0000000	58,54	58,54

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE			DATA BASE			
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I			SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais			
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG						
DATA:	22/05/2024		BDI	28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS	
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
00004987	SINAPI	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UN	1,0000000	280,00	280,00
COMP-PORTA-03	Próprio	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 100X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000000	422,10	422,10
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5460000	26,99	41,72
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7730000	18,12	14,00
00004989	SINAPI	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 1000 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UN	1,0000000	299,92	299,92
00011055	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,09	1,78
00002432	SINAPI	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	21,56	64,68
			LS =>	0,00	MO com LS =>	42,10
COMP-PORTA-04	Próprio	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 120X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000000	1.150,69	1.150,69
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5460000	26,99	41,72
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7730000	18,12	14,00
00011055	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	19,8000000	0,09	1,78
00002432	SINAPI	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,0000000	21,56	64,68
00004977	SINAPI	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA (EUCALIPTO OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	M²	2,5200000	408,14	1.028,51
COMP-PORTA-05	Próprio	PORTA DE ABRIR DUAS FOLHAS EM VIDRO TEMPERADO 10MM,MED. 180X260, COMPLETA COM ACESSORIOS, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO	UN	1,0000000	3.287,67	3.287,67
88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,75	19,75
00005031	SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M²	4,6800000	220,00	1.029,60

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE			DATA BASE			
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I			SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais			
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG						
DATA:	22/05/2024		BDI	28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS	
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
00011499	SINAPI	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	UN	2,0000000	819,17	1.638,34
00003104	SINAPI	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	2,0000000	152,00	304,00
00038168	SINAPI	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMINIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIAMETRO DE 25 MM (1")	UN	2,0000000	147,99	295,98
COMP-PORTA-06	Próprio	PORTA DE ABRIR DUAS FOLHAS EM VIDRO TEMPERADO 10MM,MED. 180X300, COMPLETA COM ACESSORIOS, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO	UN	1,0000000	3.446,07	3.446,07
88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,75	19,75
00003104	SINAPI	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	2,0000000	152,00	304,00
00038168	SINAPI	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMINIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIAMETRO DE 25 MM (1")	UN	2,0000000	147,99	295,98
00011499	SINAPI	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	UN	2,0000000	819,17	1.638,34
00005031	SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M²	5,4000000	220,00	1.188,00
COMP-VIDRO FIXO-01	Próprio	PAINEL FIXO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	1,0000000	303,28	303,28
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3000000	20,98	27,27
88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,75	19,75
00000585	SINAPI	PERFIL EM ALUMINIO, FORMATO U, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 25,4 MM (1"), ESPESSURA DE 2,38 MM (3/32") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,460 KG/M	KG	0,2500000	45,70	11,42
00039961	SINAPI	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	1,0000000	21,10	21,10
00010507	SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	M²	1,1000000	203,40	223,74
COMP-ESC-TUB-01	Próprio	ESCAVAÇÃO E REATERRO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M PARA EXECUÇÃO DE TUBULAÇÕES ATE D= 5"	M	1,0000000	7,42	7,42
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4100000	18,12	7,42

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE			DATA BASE			
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I			SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais			
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG						
DATA:	22/05/2024		BDI	28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS	
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMP-AR-01	Próprio	PONTO DE AR COMPRIMIDO INSTALADO EM ALVENARIA H=1,10M, COMPLETO.	UN	1,0000000	407,33	407,33
88277	SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	20,76	16,60
90443	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	2,1400000	6,81	14,57
90466	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	2,1400000	13,48	28,84
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	20,98	20,98
00012723	SINAPI	LUVA DE COBRE (REF 600) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 15 MM	UN	2,0000000	2,73	5,46
TOMADA-AR-02	Próprio	VALVULA BI TORNEIRA FLEXA PARA AR COMPRIMIDO	UN	1,0000000	70,00	70,00
TOMADA-AR-01	Próprio	TOMADA POSTO PAREDE INTERNA PARA PONTO DE AR COMPRIMIDO	UN	1,0000000	134,51	134,51
00039747	SINAPI	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 1/2 " (15 MM), PARA INSTALACOES DE MEDIA PRESSAO PARA GASES COMBUSTIVEIS E MEDICINAIS	M	2,1400000	45,22	96,77
00012714	SINAPI	COTOVELO DE COBRE 90 GRAUS (REF 607) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 15 MM	UN	4,0000000	4,90	19,60
COMP-AR-02	Próprio	PONTO DE AR COMPRIMIDO INSTALADO EM PISO, COMPLETO	UN	1,0000000	242,09	242,09
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	20,98	20,98
88277	SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	20,76	16,60
TOMADA-AR-01	Próprio	TOMADA POSTO PAREDE INTERNA PARA PONTO DE AR COMPRIMIDO	UN	1,0000000	134,51	134,51
TOMADA-AR-02	Próprio	VALVULA BI TORNEIRA FLEXA PARA AR COMPRIMIDO	UN	1,0000000	70,00	70,00
COMP-AR-03	Próprio	PONTO DE VACUO INSTALADO EM PISO COMPLETO	UN	1,0000000	109,01	109,01
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	0,0200000	71,68	1,43
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	20,98	20,98
88277	SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	20,76	16,60

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE			DATA BASE			
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I			SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais			
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG						
DATA:	22/05/2024		BDI	28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS	
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
TOMADA-AR-04	Próprio	VALVULA BI TORNEIRA FLEXA PARA VACUO CILINDRICO	UN	1,0000000	70,00	70,00
COMP-TUBO-01	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE CLASSE "A", INCLUSIVE CONEXÕES	M	1,0000000	122,37	122,37
90468	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	1,1000000	6,84	7,52
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000000	20,98	12,58
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000000	23,61	14,16
90444	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023_PS	M	1,1000000	11,67	12,83
00039897	SINAPI	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXOES DE COBRE (EMBALAGEM COM 250 G)	250G	0,0050000	50,63	0,25
00010998	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,0040000	58,46	0,23
00039747	SINAPI	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 1/2 " (15 MM), PARA INSTALACOES DE MEDIA PRESSAO PARA GASES COMBUSTIVEIS E MEDICINAIS	M	1,1000000	45,22	49,74
00012723	SINAPI	LUVA DE COBRE (REF 600) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 15 MM	UN	2,0000000	2,73	5,46
00012714	SINAPI	COTOVELO DE COBRE 90 GRAUS (REF 607) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 15 MM	UN	4,0000000	4,90	19,60
COMP-PLACA-01	Próprio	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO "1" EM CHAPA AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMITIVA PU, COM 2 POSTES RETO EM AÇO COR NATURAL ENGASTADO NO SOLO. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIMENSÃO 150X77CM	UN	1,0000000	916,92	916,92
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000000	18,12	45,30
94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,0040000	402,61	1,61
00021014	SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65 MM (2 1/2"), E = 3,35 MM, * 6,23* KG/M (NBR 5580)	M	5,9000000	98,52	581,26
00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	1,1550000	250,00	288,75

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE			DATA BASE			
OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I			SINAPI - 03/2024 - Minas Gerais, SBC - 05/2024 - Minas Gerais, SICRO3 - 01/2024 - Minas Gerais, ORSE - 02/2024 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 01/2024 - Minas Gerais, SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais			
END.OBRA: RUA PONTE PRETA, S/Nº - CAMPINA VERDE-MG						
DATA:	22/05/2024		BDI	28,85%	Encargos Sociais DESONERADOS	
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMP-PLACA-02	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO "5 - FACHADA" EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 COM PINTURA AUTOMOTIVA PU, FIXADO À PAREDE COM PARAFUSOS. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIM 150X60CM	UN	1,0000000	355,38	355,38
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000000	18,12	27,18
00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	0,9000000	250,00	225,00
00011963	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	8,0000000	12,90	103,20